2
4

    










     

КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

            36            сесія         VII        скликання

Р I Ш Е Н Н Я
04.10.2019 № 1540-36/VII
Про набуття (припинення)
прав на землю під тимчасовими спорудами

Розглянувши заяви (клопотання) про користування земельними ділянками, товариства з обмеженою відповідальністю «Алькантара груп» від 21.10.2019 №043520, Білоусова Олега Лівінтиновича від 31.01.2019 №05130, Горбунова Анатолія Петровича від 17.07.2019 №36701, Горбунова Євгена Анатолійовича від 17.07.2019 №36706, №36703, Лисенко Людмили Григорівни від 31.05.2019 №28542, Міхєєвої Олени Володимирівни від 02.04.2019 №016250, товариства з обмеженою відповідальністю «Спрайс» від 24.09.2019 №049756, Негрій Світлани Сергіївни від 29.07.2019 №38824, Тростянця Віктора Тадейовича від 15.04.2019 №018544, Фролової Аліни Анатоліївни від 23.08.2019 №043767, Щербини Таміли Вікторівни від 15.01.2019 №01761, акти обстеження стану та дотримання умов використання земельних ділянок, технічну землевпорядну документацію, відповідно до ст.ст.12, 92, 93, 120, 123, 124, 125, 126, 141 Земельного кодексу України, ст.ст.16, 24, Закону України «Про державний земельний кадастр», керуючись п.34 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядком розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 21.10.2011 №244, рішенням Кам’янської міської ради від 29.09.2017 №833-19/VІІ «Про затвердження порядку розміщення тимчасових споруд для здійснення підприємницької діяльності у місті Кам’янське», рішенням Дніпродзержинської міської ради від 29.03.2013№764-33/VІ «Про забезпечення реєстрації прав на земельні ділянки комунальної власності територіальної громади міста Дніпродзержинськ», міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Надати юридичним та фізичним особам земельні ділянки комунальної власності, визначити права на них та продовжити (поновити) право користування земельними ділянками комунальної власності юридичним 
та фізичним особам згідно з додатком. 

2. Затвердити перелік рішень міської ради та її виконавчого комітету, 
що втратили чинність у зв’язку зі змінами в землекористуванні, та внести відповідні зміни до землевпорядної документації згідно графою 11 додатка.

3. Затвердити технічні документації із землеустрою, на підставі яких здійснюється передача земельних ділянок у користування.
4. Першому заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради за напрямком діяльності, у разі їх відсутності директору департаменту комунальної власності, земельних відносин 
та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради підписувати 
від імені Кам’янської міської ради договори про встановлення особистого строкового сервітуту, додаткові угоди, угоди про розірвання до них та угоди про розірвання договорів оренди земельних ділянок.
5. Зобов’язати землекористувачів:


5.1. Укласти протягом шістдесяти днів після прийняття цього рішення 
в департаменті комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради у встановленому порядку документи на землекористування (договори, угоди) шляхом надання оригіналів інформаційних довідок про вартість одного квадратного метру земельної ділянки, виданих у поточному році.
5.2. Надати розрахунки земельних платежів за користування земельними ділянками та копії договорів про встановлення особистого строкового сервітуту, додаткових угод у встановленому законом порядку до Кам’янської об’єднаної державної податкової інспекції Головного управління ДФС 
у Дніпропетровській області.

5.3. Забезпечувати впорядкування земельних ділянок та догляд 
за прилеглими до них територіями відповідно до вимог Земельного кодексу України, використовувати земельні ділянки тільки за цільовим призначенням.

5.4. Не використовувати земельні ділянки способами, що не дозволяють власникам, землекористувачам сусідніх земельних ділянок використовувати 
їх за цільовим призначенням.

5.5. Співпрацювати при вчиненні дій, спрямованих на забезпечення прав на землю сусідніх землекористувачів та використання земельних ділянок 
з додержанням режиму охорони земель (раціональна організація територій, встановлення, зберігання межових знаків тощо). 

5.6. Звернутися у разі зміни землекористувача у зв’язку з придбанням 
або відчуженням тимчасових споруд протягом місяця до міської ради 
для внесення відповідних змін до документів на землекористування.

5.7. Зберігати зелені насадження на територіях земельних ділянок, здійснювати видалення зелених насаджень відповідно до вимог та порядку, визначених чинним законодавством.

6. Попередити землекористувачів про те, що: 

6.1. У випадку використання земельних ділянок не за цільовим призначенням право користування земельними ділянками припиняється 
згідно зі. Ст.141 Земельного кодексу України та договорами про встановлення особистого строкового сервітуту.

6.2. На земельних ділянках, щодо яких встановлено особистий строковий сервітут, заборонено будівництво будь-яких капітальних споруд.
6.3. Повернення земельних ділянок за їх невикористанням здійснюється за актом приймання-передачі з приведенням їх у придатний для використання стан.

7. Землекористувачам безперешкодно надавати представникам комунальних підприємств, служб, а також представникам інших підприємств доступ до земельних ділянок для здійснення обслуговування 
та ремонту мереж, які знаходяться в їхньому віданні та розташовані в межах земельних ділянок.

8. Покласти відповідальність за збереження меж земельних ділянок 
на землекористувачів, яким відповідно до цього рішення надано в користування земельні ділянки. 
9. Надати дозволи на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж частин земельних ділянок, на які поширюється право суборенди, сервітуту: 

9.1. Громадянину України Білоусову Олегу Лівінтиновичу 
по вул. Шепетова в районі будинку №3, для розміщення тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності.

9.2. Громадянці України Щербині Тамілі Вікторівні по просп. Свободи 
в районі будинку №105, для розміщення двох тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності.
9.3. Громадянці України Негрій Світлані Сергіївні по вул. Дорожній,
в районі будинку №2, для розміщення групи з трьох тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності.

9.4. Товариству з обмеженою відповідальністю «Алькантара груп» 
по бульв. Будівельників, в районі будинку №41, для розміщення групи з 5-ти тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності.
10. Вилучити з користування у:
10.1. Громадянки України Фролової Аліни Анатоліївни земельну ділянку 
по бульв. Будівельників, в районі будинку №26Г, площею 0,0060 га, у зв’язку з невикористанням тимчасової споруди.

10.1.1. Визнати пункт 3 додатку 2 до рішення міської ради 
від 01.03.2019 №1317-31/VII таким, що втратив чинність. Припинити право користування земельною ділянкою.
11. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав 
на нерухоме майно міської ради (Буря), координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Щербатова Д.О., контроль – на постійну комісію міської ради з питань містобудування, архітектури, будівництва, земельних ресурсів та комунальної власності (Дементьєв).
Міський голова






А.Л.БІЛОУСОВ
Додаток 1
до рішення міської ради

від 04.10.2019 № 1540-36/VII
ПЕРЕЛІК

земельних ділянок несільськогосподарського призначення для 
продовження (поновлення) права користування юридичними та фізичними особами

	№
	Найменування юридичних  та  фізичних  осіб


	Місце знаходження земельної ділянки
	Загальна  площа земельної ділянки (га)
	Склад земель за функціональним призначенням
	Вид землекористування, 

код КВЦПЗ
	Строк землекористування по
	Рішення, що втратило чинність повністю або  частково

	
	
	
	
	Площа (га)
	Характеристика
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Громадянин 

України 

Тростянець

Віктор

Тадейович


	вул. Інтернаціоналістів в районі житлового будинку №13А
	0,0030
	0,0030
	для розміщення тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності
	сервітут
	31.10.2020
	пункт 10 додатка 1 до рішення міської ради 
від 07.03.2014 № 1019-47/VI частково втратив чинність. 

Укласти договір про встановлення особистого строкового сервітуту.


	2
	Фізична особа –підприємець громадянка
України
Міхєєва 

Олена Володимирівна


	по бульв.Будівельників в районі житлового будинку №8
	0,0030
	0,0030
	для розміщення тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності
	сервітут
	 31.10.2020
	пункт 5 додатка 1 до рішення міської ради 
від 29.07.2016 № 256-09/VII частково втратив чинність. 

Укласти договір про встановлення особистого строкового сервітуту.


	3
	Фізична особа –підприємець громадянин України

Горбунов

Анатолій 

Петрович
	по бульв.Будівельників в районі будівлі №10Г
	0,0030
	0,0030
	для розміщення тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності


	сервітут
	31.10.2020
	пункт 8 додатка 1 до
рішення міської ради 
від 31.08.2018 №1146-26/VII частково втратив чинність.



	4
	Фізична особа –підприємець громадянин 
України

Горбунов

Євген

Анатолійович
	по просп.Перемоги в районі житлового будинку №29
	0,0030
	0,0030
	для розміщення тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності


	сервітут
	31.10.2020
	пункт 6 додатка 2 до
рішення міської ради 
від 31.08.2018 №1146-26/VII частково втратив чинність.



	5
	Фізична особа –підприємець громадянин України

Горбунов

Євген

Анатолійович
	по вул.В’ячеслава Черновола в районі магазину «АТБ»
	0,0030
	0,0030
	для розміщення тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності


	сервітут
	31.10.2020
	пункт 5 додатка 2 до
рішення міської ради 
від 31.08.2018 №1146-26/VII частково втратив чинність.



	6
	Фізична особа –підприємець громадянка України

Лисенко

Людмила

Григорівна


	бульв.Будівельників навпроти будівлі №24
	0,0027
	0,0027
	для розміщення тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності
	сервітут
	31.10.2020
	пункт 9 додатка 2 до рішення міської ради 
від 23.03.2018 №1030-23/VII частково втратив чинність.

Укласти договір про встановлення особистого строкового сервітуту.



	7
	Товариство з обмеженою відповідальністю

«СПРАЙС»
(24438422)


	площа Софії Шаповалової
	0,0019
	0,0019
	для розміщення тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності
	сервітут
	31.10.2020
	пункт 6 додатка 1 до рішення міської ради 
від 07.03.2014 № 1019-47/VI частково втратив чинність. 

Укласти договір про встановлення особистого строкового сервітуту.



Секретар міської ради











О.Ю.ЗАЛЕВСЬКИЙ

